N'1353-2023 a nombre del proveedor JUAN HUGO TIQUE CHAMBILLA, por el servicio de construcción e 
instalación de bancas, correspondiente a la Actividad "MANTENIMIENTO DEL COLISEO DEL CENTRO 
POBLADO DE PAMPA SITANA, DISTRITO DE LOCUMBA, PROVINCIA DE JORGE BASADRE- TACNA", 
por el monto de S/2,800.00 (Dos mil ochocientos con 00/100 soles), para tal efecto, solicita el tramite de 
reconocimiento de deuda para el periodo del año fiscal 2024; 

Que, mediante Informe N'762-2024-GMIDT-GGM-A/MPJB de fecha 14 de marzo del 2024, el lng. 
Guillermo E. Zvietcovich Guerra Gerente Municipal de Infraestructura y Desarrollo Territorial informa al

[...]

\-., -.--;_ · ·"' .RUC:10046486990, según O/S N'1353-2023 por el servicio de construcción e instalación de bancas, para 
' � _ . la Actividad "MANTENIMIENTO DEL COLISEO DEL CENTRO POBLADO DE PAMPA SITANA, DISTRITO 

DE LOCUMBA, PROVINCIA DE JORGE BASADRE- TACNA", por el monto a pagar de SI 2,800.00 (Dos 
mil ochocientos con 00/100 soles). Por lo que, solicita disponibilidad presupuesta! y opinión legal previo al 

acto administrativo correspondiente; 

Que, mediante Informe N°652-2024-GMAF-GGMIMPJB de fecha 20 de mayo del 2024, la Lic. Mirian 
Beatriz Ayea Cuadros Gerente Municipal de Administración y Finanzas informa al Econ.